[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БОГОТОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЯТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

04.10.2018                                      г. Боготол                                        №  В-166
О досрочном прекращении полномочий депутата
Боготольского городского Совета депутатов
Мурзиной (Ивановой) Марии Анатольевны в связи с утратой доверия
Рассмотрев представление Боготольской межрайонной прокуратуры  от 30.08.2018 № 7-01-2018 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции», информационное письмо Администрации Губернатора Красноярского края от 06.09.2018 № 18-09210 «О неисполнении антикоррупционной обязанности», в отношении депутата  Боготольского городского Совета депутатов Мурзиной (Ивановой) Марии Анатольевны, в соответствии с частями 7.1, 10.1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьями 12.1,13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  пунктом 6 статьи 2 Закона Красноярского края от 19.12.2017 № 4-1264 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты таких сведений», решением Боготольского городского Совета депутатов от 26.12.2017 № 10-120 «Об утверждении Порядка увольнения (досрочного прекращения полномочий, освобождения от должности) лиц, занимающих муниципальные должности в связи с утратой доверия», руководствуясь статьями  32, 39, 70, Устава города Боготола Красноярского края, Боготольский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Установить, что депутатом Боготольского городского Совета депутатов Мурзиной (Ивановой) Марией Анатольевной не представлены за 2017 год сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своего супруга Мурзина С.В. и несовершеннолетнего ребенка Мурзина П.С., 19.07.2017 года рождения.
2. За допущенное нарушение законодательства о противодействии коррупции досрочно прекратить (освободить от должности) в связи с утратой доверия полномочия депутата Боготольского городского Совета депутатов, выраженное в непредставлении за 2017 год сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, своего супруга и несовершеннолетнего ребенка, Мурзиной (Ивановой) Марии Анатольевны.
3. Направить настоящее решение:

-  в Избирательную комиссию муниципального образования город Боготол;

- в Боготольскую межрайонную прокуратуру города Боготола;
- в Администрацию Губернатора Красноярского края.
4. Решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель
Боготольского городского
Совета депутатов                                                                         А.М. Рябчёнок